
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№
7г. Тюмень

О проведении областного конкурса 
профессионального мастерства «Педагог года Тюменской области»

В целях поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, 
распространения педагогического опыта лучших педагогов Тюменской области, 
формирования позитивного общественного мнения о системе образования 
региона и повышения статуса педагогов в обществе п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об областном конкурсе профессионального
мастерства «Педагог года Тюменской области» согласно приложению 1
к настоящему приказу.

2. Утвердить состав оргкомитета областного конкурса профессионального
мастерства «Педагог года Тюменской области» согласно приложению 2
к настоящему приказ.

3. Заведующему сектором профессионального развития кадров управления 
развития образовательной среды довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием, руководителей 
профессиональных образовательных организаций.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента образования и науки 
Тюменской области от 18.03.2022 № 164/ОД «О проведении областного конкурса 
профессионального мастерства «Педагог года Тюменской области».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента И.П. Конончук.

Директор департамента Д.Н. Горковец


